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Dotychczas posługiwano się deską kreślarską,
układając ją na powierzchni stołu lub na kozłach.
Kreślarz pracował w pozycji pochylonej, deska
zaś zajmowała wiele miejsca na stole. Istniejące
stoły kreślarskie mają skomplikowaną konstruk¬
cję i są stosunkowo kosztowne. Poza tym są trud¬
ne do przenoszenia na inne miejsce i posługiwa¬
nie się nimi jest związane z miejscem ich usta¬
wienia.

Według wynalazku deska kreślarska umocowa¬
na jest do stołu, biurka dtp. przy pomocy jednej
pary uchwytów. Uchwyty te umożliwiają usta¬
wienie deski kreślairskiej w dowolnm położeniu
i w każdych warunkach pTacy.

Uchwyt według wynalazku uwidoczniony jest
w dwóch odmianach. Fig, 1 przedstawia widok
uchwytu z boku, fig. 2 — uchwyt w widoku z gó¬
ry. Odmiana tego uchwytu jest przedstawiona na
fig. 3 w widoku z boku, w widoku z góry na fig. 4
i w widoku z dołu na fig. 5. Fig. 6 przedstawia

uchwyt w odmianie pierwszej w widoku z boku
z umocowaną deską kreślarską do krawędzi stołu.
Fig. 7 przedstawia ten uchwyt w widoku z boku
wraz z deską, zamocowaną do boku stołu. Fig. 8
przedstawia uchwyt w odmianie drugiej w widoku
z boku wraz z deską, umocowaną do krawędzi
stołu.

Uchwyt składa się z obejmy dolnej 1 ze śrubą
dociskową motylkową 2 i śrubą zaciskową 3. Do
tuleji obejmy 1 wprowadzona jest przesuwna
rura lub pręt 4, na jej końcu zaś umocowana jest
na stałe obejma górna 5, zabezpieczona śrubą 7.
Obejma 5 posiada dwa ramiona, na jednym z nich
znajduje isdę nadlew z naciętą powierzchnią, a na
drugim ramieniu osadzona jest śruba motylkowa
6, zakończona talerzykiem 8, którego krawędzie
są ząbkowane. Obejma dolna 1 posiada dwa ra¬
miona 9, służące do oparcia o brzeg stołu i jedno
ramię 10, w którym umieszczono śrubę motylko¬
wą dociskową 2, zakończoną talerzykiem 11 z pod¬
winiętymi krawędziami. Obejma 1 posiada występ,



W który wchodii śruba eaciikowa 3, śłuiąca do
zamocowania rury \ 4 na żądanej wysokości.
Opisanymi* uchwytami posługuje się w sposób,

przedstawiony na fig. 6 i 7, Obejmy dolne / zamo-
cowuje się do krawędzi stołu w odległości, odpo¬
wiadającej rozstawowi beleczek, wzmacniających
deskę kreślarską od tyłu. Po zamocowaniu obejm
1 śrubami 2 wprowadza się do ich otworów rury
lub pręty 4 z zamocowanymi na ich końcach obej¬
mami górnymi 5 i ustawia się je na żądanej wy¬
sokości, zaciskając śruby 3. Obejma górna 5 po¬
winna znajdować się w środku długości beleczek.
Deskę kreślarską mocujemy do uchwytu w ten
sposób, że beleczki, wzmacniające deskę, wprowa¬
dzamy pomiędzy ramiona 5 obejmy górnej po
uprzednim ustawieniu pod wymaganym kątem na¬
chylenia, zaciskając śrubę motylkową 6. Śruba ta
posiada talerzyki 8, których ząbki i ząbkowane
powierzchnie ramion obejmy 5 uniemożliwiają
samoczynną zmianę położenia deski. W przypad¬
ku, gdy pożądana jest zmiana położenia deski,
zwalnia się śruby motylkowe 6 i po zmianie po¬
łożenia dociska się je ponownie.
W przypadku warunków, uniemożliwiających

zamocowanie uchwytów do brzegów stołu, uchwyty
można zamocować do boków stołów, jak to przed¬
stawiono na fig. 7. Uchwyt mocuje się do boku
stołu w sposób taki sam, jak poprzednio do brze¬
gów stołu. Wysuwając ruiry (pręty) 4 całkowicie
ku przodowi uzyska się położenie deski o bardzo
małym kącie nachylenia.
Opisane uchwyty nadają się do każdej wielko¬

ści deski kreślarskiej, do różnych warunków pracy
i konstrukcji stołów, do których należy je umo¬
cować. Uchwyty można przenosjć wraz z deską
kreślarską w dowolne miejsce pracy. Uchwyty

według wynalazku umożliwiają kreślarzowi pracę
w pozycji siedzącej, podnosząc tym samym wy¬
dajność jego pracy.
Odmianę uchwytu według wynalazku przedsta¬

wiono na fig. 3, 4 i 5. Uchwyty różnią się od opi¬
sanych wyżej tym, że obie obejmy 5' i 7' są połą¬
czone ze sobą na stałe przy pomocy łącznika 1',
przez co zmniejsza śię ich wymiar i ciężar.
Sposób umocowania tej odmiany uchwytów

uwidoczniono na fig. 8, gdzie uchwyty umocowane^
są do brzegu stołu 13, a deska 12 zamocowana jest
do ramion 7' obejmy, przedstawionej na fig. 3, 4
i 5. Beleczki deski kreślarskiej są zamocowane
przy pomocy śrub motylkowych 3' i ząbkowanych
występów ramion obejmy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Uchwyt do umocowania deski kreślarskiej na
stole, znamienny tym, że składa się z obejmy
(1), zaopatrzonej w ramiona (9 i 10), przymo¬
cowane do tulei, w którą wsunięta jest rucho¬
ma rura lub pręt (4) przytrzymywana śrubą
(3), wchodząca w obejmę górną, zaopatrzoną
w dwa ramiona (5) i. przytrzymywana na stałe
śrubą (7), przy czym śrubą (2) dociska się do
brzegu lub boku stołu, zaś deska przytrzymy¬
wana jest ząbkowanym talerzykiem (8) śruby
(6) i naciętymi powierzchniami ramion (5).

2. Odmiana uchwytu według zastrz. 1, znamienna
tym, że ramiona (5', 6', 7') obejm są połączone
ze sobą na stałe przy pomocy łącznika (!').

Jerzy Drebszak
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